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Astronomowie i sieci komputerowe

W poniedziałek, 7 listopada, w warszawskim Centrum Astronomicznym im. Mikołaja Kopernika PAN
Krzysztof Leszczyński przedstawi odpowiedź na pytanie "po co astronomom sieci komputerowe?".
Seminarium odbędzie się w ramach jesiennego cyklu "Spotkania z astronomią".

Astronomia, jak każda współczesna nauka, wymaga dużych mocy obliczeniowych. Wiele zagadnień
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rozwiązuje się obecnie za pomocą obliczeń równoległych, często na tysiącach procesorów naraz -
także podczas badania Wszechświata. W trakcie obserwacji oraz przy przeprowadzaniu symulacji
numerycznych powstają wielkie ilości danych, które wymagają sprawnego zarządzania
i przechowywania. Stąd w dzisiejszej astronomii tak ważne stały się sieci komputerowe.

 
Poniedziałkowy wykład będzie czwartym wykładem jesiennej serii popularnonaukowych "Spotkań
z astronomią". Została ona zainaugurowana 10 października, gdy o instrumencie SALT mówił dr
Wojciech Pych. 17 października na pytanie o możliwość istnienia życia poza Ziemią próbował
odpowiedzieć prof. Janusz Ziółkowski, a przed dwoma tygodniami o gwiazdach neutronowych
opowiadał prof. Paweł Haensel. Do stycznia przyszłego roku naukowcy z warszawskich instytucji
astronomicznych oraz zaproszeni goście wygłoszą łącznie dwanaście wykładów.

Wykłady cyklu "Spotkania z astronomią" odbywają się w poniedziałki, o godz. 17.00, w Sali
Seminaryjnej CAMK. Współorganizatorem spotkań jest warszawski oddział Polskiego Towarzystwa
Miłośników Astronomii. W pogodne dni po wykładach organizowane są pokazy nieba.

Centrum Astronomiczne im. Mikołaja Kopernika PAN znajduje się na ul. Bartyckiej 18. Do CAMK
dojechać można autobusem 108 z Pl. Trzech Krzyży lub 167 z Ochoty, Mokotowa i Woli. Należy
wysiąść na przystanku "Figowa".

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/11868.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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udaru mózgu u kobiet  
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